[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «   21» 10  2020                                                                                    №   39   -п

О внесении изменений в постановление главы города Сорска от 27.07.2020 № 27-п «О продлении на территории
муниципального образования

город Сорск режима функционирования

«Повышенная готовность»

 (с изменениями от 30.07.2020 № 30-п,

от 05.08.2020 № 31-п, от 12.08.2020 № 32-п, от 25.08.2020 № 33-п, от 01.09.2020 № 34-п, от 06.10.2020 №38-п)

 В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.08.2020 № 460 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, в связи с угрозой распространения в Республике Хакасия новой короновирусной инфекции с целью принятия дополнительных мер защиты населения,

1.Внести в постановление главы города Сорска от 27.07.2020 № 27-п «О продлении на территории муниципального образования город Сорск режима функционирования «Повышенная готовность»  (с изменениями) следующие изменения:

1.Рекомендовать:

1.1.работодателям, осуществляющим деятельность на территории  муниципального образования город Сорск:

-ограничить привлечение к работе в очной форме лиц, достигших пенсионного возраста, беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет (отцов, самостоятельно воспитывающих детей в возрасте до 14 лет), а также лиц с ограниченными физическими возможностями или имеющих хронические заболевания;

рассмотреть возможности организации:

-исполнения трудовых обязанностей в режиме удаленного доступа к информационным ресурсам работодателя работникам, находящимися в условиях самоизоляции;

-своими силами транспортного обслуживания своих работников с целью доставки их к месту работы и обратно;

-выхода работниками на рабочие места в разное время;

-уменьшения числа работников, одновременно находящихся в помещениях;

2.Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом, увеличить количество транспортных средств, находящихся на маршруте, в часы пиковой нагрузки

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и  разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

И.о. главы города Сорска                                                                А.М. Кузьмин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ